
 

 
PORTARIA Nº. 142/2016  

 

 
     O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 
52, item XXIV conjugado com o Artigo 77, item II  da Lei Orgânica do Município,  
 

 

     RESOLVE: 
 
     Artigo 1º - Designar a Servidora Pública 

Municipal, Senhora REGIANE LEMES DE ALMEIDA, matrícula funcional 6300/1, 
ocupante do cargo Efetivo de Auxiliar Administrativo I, como encarregada pelo 
Bloco de Produtor Rural e emissão de GTA (Guia de Transporte de Animais), 
do município de Sulina, a partir de 01/07/2016. 
 

Artigo 2º - CONCEDER Função Gratificada a 

Servidora Pública Municipal, a cima mencionada, percebendo um acréscimo de 
50% sobre o nível de referência da classe ocupada pela profissional na tabela de 
vencimentos.  
     Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
                                               Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, 
Estado do Paraná, em 01 de julho de 2016. 
 
 
 
        

  ALMIR MACIEL COSTA          
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se  
Em 01/07/2016 
 
PUBLICADO EM ________/_______/________, EDIÇÃO ________, PÁGINA ________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO 

SUDOESTE DO PARANÁ 

 

 

PUBLICADO EM _______/______/________, EDIÇÃO ________, PÁGINA _______ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 

 


